
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE                      N° 19 del 26/04/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisei del mese di  aprile  alle ore  17:00, nella 
Sala  Consiliare  del  Palazzo Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte 
dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  vennero  convocati  a  seduta  i  componenti  del  Consiglio 
Comunale.

All’appello iniziale risultano:

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente
2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente
3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Assente
4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Assente
5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente
6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA
Presente

7 MEDIOLI GIACOMO Assente

Totale Presenti: n. 10
Totale Assenti: n. 3

Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott. De Feo Giovanni, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  Il  Sindaco  Giancarlo  Contini  assume  la 
Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’argomento  indicato  in 
oggetto.

Delibera di Consiglio n. 19 del 26/04/2017 1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 2
6/

04
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Visti: 
- il  D.Lgs.  n.118 del  23/6/2011 recante  disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  

sistemi contabili  e degli schemi di  bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, coordinato con il decreto legislativo 126 del 10/8/2014; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs. 
n.126 del 10/8/2014; 

Visti: 
- il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  18  Febbraio  2013  “Individuazione  di  nuovi 

parametri di deficitarietà strutturale per gli enti locali per il triennio 2013-2015";
- l’art.  77 bis comma 11 del D.L. 112/2008 che stabilisce che dal 2010 al consuntivo 

devono essere allegati i prospetti finali SIOPE relativi ad entrate, uscite e disponibilità 
liquide dell’Ente;

- l’art.  1,  comma 557,  della  legge 296/2006 e  successive  modificazioni  in  materia  di  
vincoli alle previsioni di spesa di personale; le disposizioni in materia di contenimento 
delle spese di personale di cui all’art.1, comma 557, della L. 296/2006, prevedono che 
gli  enti  sottoposti  al  patto  di  stabilità  interna,  assicurino  la  riduzione delle  spese di 
personale, al lordo degli oneri riflessi, con la sola esclusione degli oneri relativi ai rinnovi 
contrattuali; specificano altresì che tale spesa deve comprendere anche la spesa per 
incarichi di co.co.co., di somministrazione e la corrispondente IRAP;

- il comma 557 quater, introdotto dalla Legge 114/2014, prevede che ai fini del suddetto 
contenimento delle spese di personale, gli enti prendano a riferimento il valore medio 
del triennio, ovvero 2011/2013;

- le disposizioni relative al pareggio di bilancio di cui all’art. 1, commi 709 e seguenti della  
L. n. 208/2015

- l’art.  11, comma 6 lett.J,  del D.lgs.118/2011 che prevede che a partire dall’esercizio 
2015 i comuni e le province devono allegare al proprio rendiconto di gestione una nota 
informativa asseverata dall’organo di  revisione,  relativa alla  verifica dei  crediti  e  dei 
debiti con le proprie società partecipate, con la motivazione delle eventuali discordanze;

- l’art. 16, comma 26, del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 convertito, con modificazioni, dalla  
Legge 14/9/2011 n. 148 che prevede che le spese di rappresentanza sostenute dagli  
organi degli Enti locali siano elencate in apposito prospetto allegato al rendiconto;

- l’art.  33,  comma 1,  D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33 e all’Art.  9,  comma 3,  DPCM 22 
settembre 2014, ai sensi dell’art. 41 comma 1 del DL 66/2014 che prevede di allegare 
l'indicatore di tempestività  dei pagamenti;

- il Regolamento di Contabilità vigente;

- la deliberazione di Giunta Comunale n° 48 del 31.03.2017 di riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 4.4.2017 con la quale si approvava lo 
schema del rendiconto 2016;

Delibera di Consiglio n. 19 del 26/04/2017 2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 2
6/

04
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Richiamata la  propria  deliberazione  n.  18  adottata  in  data  odierna  con  la  quale  si 
approvavano  i  prospetti  dell’inventario  e  dello  stato  patrimoniale  al  1°  gennaio  2016, 
riclassificati ai sensi del D.Lgs. 118/2011;

Visto il Conto economico e lo stato patrimoniale redatti secondo la disciplina di cui al D. 
Lgs 118/2011 e a seguito della riclassificazione di cui sopra;

Dato atto:
- che le risultanze del rendiconto evidenziano il raggiungimento degli obiettivi del patto di 

finanza pubblica  - art. 1 c. 709 e seguenti la Legge 208/2015;
- che il consuntivo delle spese di personale, rispettano i limiti riferiti al triennio 2011/2013;

- che tra gli allegati al Bilancio sono compresi:
 i prospetti SIOPE (ai sensi dell’art. 77 bis comma 11 D.L. 112/2008);
 la nota informativa asseverata dall’organo di revisione, relativa alla verifica dei crediti 

e dei  debiti  con le proprie società partecipate, con la motivazione delle eventuali  
discordanze ai sensi dell’art. 11 del d.lgs 118/2011;

 l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell’Ente 
nell’anno 2015 (art. 16 c. 26 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138);

 la  certificazione  dei  parametri  per  l'accertamento  della  condizione  di  ente 
strutturalmente deficitario, aggiornata con i parametri obiettivo definiti dal decreto del 
Ministero dell'Interno richiamato nelle premesse, e che tali parametri risultano tutti 
negativi non evidenziando, quindi, criticità;

 l'indicatore di tempestività  dei pagamenti ai sensi dell'art. 33, comma 1, D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e all' art. 9, comma 3, DPCM 22 settembre 2014, ai sensi dell’art.  
41 comma 1 del DL 66/2014 ;

- che alla data del 31.12.2015 non sussistono debiti fuori bilancio;

Considerato che le risultanze finali del rendiconto della gestione 2016 hanno determinato 
la seguente situazione: 

2.453.252,40 
di cui:
Vincoli derivanti da leggi e da principi contabili 9.335,00        
Vincoli derivanti da trasferimenti 1.186,33        
FCDE 619.251,86    
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 631.072,91    
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 1.067,50        
Parte destinata agli investimenti 581.875,68    
Totale parte disponibile 609.463,12    

Risultato di amministrazione al 31.12.2016

Vista la relazione dei Revisori dei Conti redatta secondo quanto disposto dall’art. 239 del 
T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Richiamati l'art. 42 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Delibera di Consiglio n. 19 del 26/04/2017 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 2
6/

04
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Rilevato che il responsabile del servizio finanziario, Dr.ssa Elena Stellati,  in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.del 18/08/2000 n. 267, ha 
espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

Sentito   l’intervento  dell’Assessore  ai  Servizi  Finanziari,  Sig,  Capelli  Stefano,  il  quale 
illustra brevemente il contenuto della proposta  di deliberazione inerente quanto in oggetto, 
rilevando dal punto di vista tecnico i dati  salienti del rendiconto di gestione:

- avanzo di amministrazione di  euro  2.453.252,40  di cui: euro 1.096.000,00 già presente 
nel  bilancio  2015  non  applicato;  euro  619.251,86  fondo  crediti  dubbia  esigibilità   al 
31.12.2016;euro 642.661,74 vincolati dai residui dei mutui; euro 581.875,68 destinati ad 
investimenti;  609.463,12 disponibili  per  investimenti  in  conto capitale  o anche in  parte 
corrente.  Elenca  quindi  le  voci  determinanti  dell’avanzo  di  amministrazione  quali  le 
maggiori entrate correnti e le minori uscite correnti con  euro 72.000,00 in più  ( per IMU e 
TASI),  euro 10.000,00 in più di trasferimenti e contributi dalla Provincia,  euro 11.530 di  
concessioni cimiteriali;   euro 80.000 di minori  spese per  utenza a carico del comune, 
20.000 euro di minori spese per il personale ed il fondo di riserva non utilizzato per euro 
29.846,00 lordi. Elenca le minori uscite in conto capitale per la parte straordinaria con euro 
15.000,00 per la videosorveglianza,  euro 1.800,00 per informatica, euro  16.000,00 di  
manutenzione straordinaria patrimonio,  euro 40.000 economie di pegni coperti da fondi 
pluriennali  vincolati, euro 15.000,00 di segnaletica, ed euro  20.000 di strade. 

Sentiti in proposito i commenti e le osservazioni del Consigliere Gambazza che interviene 
alla discussione del punto in oggetto,  come di seguito si riporta sinteticamente:

- evidenzia  che questo bilancio molto positivo si è costruito dopo anni in cui le politiche 
nazionali, sotto il profilo sociale, sono state fortemente penalizzanti per gli enti pubblici a 
causa  del  periodo  di  grave  e  pesante  crisi  economica.  Sottolinea  che  la  precedente 
amministrazione,  nonostante  questa  forte  riduzione  dei  fondi  nazionali,  è  riuscita  a 
mantenere un profilo molto alto per ciò che riguarda le politiche del welfare, il governo del 
territorio e l’identità civica e culturale della nostra città, attraverso una programmazione di  
costante  innovazione e marcata attenzione all’ecologia e all’ambiente (Patto dei Sindaci e 
approvazione piano energia sostenibile e linee guida del nuovo  PSC ). Osserva che il  
bilancio  del  2016 è stato costruito  con estremo rigore,  equità  ed  equilibrio.  Ricorda il  
contributo  ministeriale  di  quasi  un  milione  di  euro  erogato  in  tre  tranche.  Rileva 
l’importanza data alle  politiche sociali  considerate non come una spesa, ma come un 
investimento.  Per il  settore culturale ricorda il  finanziamento ministeriale di  un milione 
mezzo di euro in opere strutturali ed eventi per la ricorrenza del bicentenario che ha dato il  
via  ad una serie di  collaborazioni  importanti  con enti  ed associazioni  per una serie di  
attività  e  manifestazioni   di  carattere  culturale  ed  enogastronomico.  Ricorda   anche  i  
percorsi museali realizzati per un progetto di  museo diffuso. Afferma che  si sono creati  
tutti  i   presupposti  per  la  nascita  di  un  distretto  culturale  “Busseto  Terra  di  Verdi  “  - 
“Busseto  nelle Terre di Verdi “ per la promozione e valorizzazione del nostro territorio .

Con voti  favorevoli n. 8 , contrari n. 1( Concarini), astenuti n. 1 (Gambazza), resi in  
forma palese ai sensi legge, da n. 9 Consiglieri votanti e n. 10 presenti,  

D E L I B E R A

Delibera di Consiglio n. 19 del 26/04/2017 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 2
6/

04
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



1. di approvare il Rendiconto della gestione 2016 comprendente il Conto del Bilancio, 
il Conto Economico ed il Conto del Patrimonio secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 
118/2011 che, in allegato, formano parte integrante della presente deliberazione, 
nonché gli allegati al rendiconto di cui al comma 5 del sopra citato art. 227, posti 
agli atti del Servizio Finanziario, le cui risultanze finali sono le seguenti:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2016

CONTO DEL 

PATRIMONIO

41.957.957,51                          
19.929.949,54                          
22.028.007,97                          

Attività patrimoniali
Passività patrimoniali
Patrimonio netto al 31.12.2016

Delibera di Consiglio n. 19 del 26/04/2017 5

77.524,72            

1.596.480,74       

2.453.252,40   

Di cui:

Vincoli derivanti da leggi e da principi contabili 9.335,00                          

Vincoli derivanti da trasferimenti 1.186,33                          

FCDE 619.251,86                      

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 631.072,91                      

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 1.067,50                          

Parte destinata agli investimenti 581.875,68                      

Totale parte disponibile 609.463,12                      

RISCOSSIONI C/COMPETENZA               7.405.350,31          11.082.413,40 

RISCOSSIONI C/RESIDUI               1.828.067,78 

PAGAMENTI C/RESIDUI                    1.715.440,08 

PAGAMENTI C/COMPETENZA                    7.100.204,70            8.815.644,78 

FONDO DI CASSA AL 
31.12.2016

           2.266.768,62 

ACCERTAMENTI C/RESIDUI               1.224.280,79 

           1.722.774,67 

FPV per spese correnti

FPV per spese in c/capitale

Risultato di amministrazione al 31.12.2016

ACCERTAMENTI 
C/COMPETENZA

              2.358.983,12            3.583.263,91 

IMPEGNI C/RESIDUI                       116.592,03 

IMPEGNI C/COMPETENZA                    1.606.182,64 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 2
6/

04
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



CONTO ECONOMICO

723.080,50                                                              

-224.830,50 

498.250,00                                                              

Risultato d'esercizio 409.798,99                                                              

Risultato della gestione

Risultato della gestione operativa

Risultato prima delle imposte

2. di dare atto che:

- sono stati  rispettati  gli  obiettivi  del  patto  di  finanza  pubblica   -  art.  1  c.  709 e  
seguenti la Legge 208/2015;

- il  consuntivo riferito alle spese di personale rispetta i limiti  riferiti  alla media del 
triennio 2011-2013;

- le spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell’Ente nell’anno 
2016  (art.  16  c.  26  del  D.L.  13  agosto  2011  n.  138)  sono  quelle  evidenziate 
nell’apposito prospetto;

- è stata predisposta apposita nota informativa, asseverata dall’organo di revisione, 
relativa alla verifica dei crediti e dei debiti con le proprie società partecipate, con la  
motivazione  delle  eventuali  discordanze  ai  sensi  dell’art.  11,comma 6  lett.J  del  
d.lgs.118/2011;

3. di dare atto, altresì, come esposto in premessa, della non sussistenza di debiti fuori 
bilancio;

4. di dare riscontro positivo all’analisi dei pagamenti, ai sensi dell'art. 33, comma 1, 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n.  33 e all'art.  9,  comma 3, DPCM 22 settembre 2014, 
nonché ai sensi dell'art. 41 comma 1 del DL 66/2014 “tempestività dei pagamenti”;

Successivamente,

                                                 IL  CONSIGLIO COMUNALE 

Ravvisata la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

Visto l’art. 134, comm a4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. ; 

Con voti favorevoli n. 8 , contrari n. 1 (Concarini), astenuti n. 1 (Gambazza), resi in 
forma palese ai sensi legge, da n. 9 Consiglieri votanti e n. 10 presenti,  

                                                         DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
 

Delibera di Consiglio n. 19 del 26/04/2017 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 2
6/

04
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Giancarlo Contini     Dott. De Feo Giovanni

Delibera di Consiglio n. 19 del 26/04/2017 7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 2
6/

04
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 G

IO
V

A
N

N
I 

D
E

 F
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

5/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	N° 19 del 26/04/2017
	CONTO DEL PATRIMONIO
	
	CONTO ECONOMICO
	



